
Komentář k druhému úkolu – Hrončoková 

 

 ve své specifické duchovní síly (mulové) 

 mulo je v romštině označení pro zemřelého – představy o posmrtném životě, návratech 

mrtvých byli a jsou součástí lidových představ i mezi neromy, proto nelze hovořit o 

specificku; co však může být specifické, jsou jednotlivé rituály, praktiky a představy, které 

se k mrtvým váží 

 „určen bílým“. - lépe používat označení „neromské obyvastelstvo, neromové 

 Obecně bych k textu řekla, že je škoda, že jste se nedržela literatury a nepokusila se 

argumentovat a opírat vaše názory o to, co jste přečetla. Cením si toho, že jste se pokusila 

psát váš názor, což je vyjádřeno slovesy „myslím si“, Ještě lépe by bylo, kdybyste začala 

„na základě literatury si myslím, že …, Právě s ohledem na složitost tématu, kterou sama 

vnímáte a váš text to naznačuje, je nanejvýš důležité opírat svoje argumenty o nějaká data – 

z literatury, ze zkušenosti. Berte to jako doporučení, když se budete pokoušet formulovat 

další texty. Zkuste se ptát, jak jsou mé názory, argumenty podložené – jedná se o literaturu 

(romskou, romistickou)? Jedná se o vlastní zkušenost? Zkušenost nějakého výzkumníka, 

zkušenost, kterou mám z médií? Atd. Velmi vám to může pomoci v třídění informací a 

orientaci.  


